1

第２３回経営協議会議事概要

日 時  平成１９年１２月１２日（水）１４時～１５時１０分

 場 所  事務局特別会議室

出席者  林（議長），本木，中村（厚），中村（信），久保田，野村，中尾，石橋，

池田，石田，竹越

陪席者  長野，鹿野，岡本，中元

 欠席者  石原，岡山，新木，三谷，杉本

１ 前回議事確認

第２２回経営協議会（１０月１５日開催）

２ 協 議

(１) 平成１９年度補正予算（２号）について

財務担当理事から，自己収入の増減に対応するための収入予算の補正及び緊

急・安全対策，戦略経費等に対応するための支出予算の補正について，[資料１]

に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

(２) 人事院勧告の対応について

総務・人事担当理事から，今年度の人事院勧告に基づく給与法が国会で可決さ

れたことを受け，同勧告に対する本学の対応案について，[資料２]に基づき説明

があり，審議の結果，承認された。

３ 報 告

(１) アカンサス・スカラシップ規程の制定について

教育担当理事から，６月開催の本会議で承認を得た標記の奨学金制度に係る

規程について，[資料３] に基づき報告があった。

(２) 「財務れぽーと」について

財務担当理事から，平成１８事業年度決算等の概要を平易に解説した標記に

ついて，[資料４]に基づき報告があった。

 (３) 平成２０年度科学研究費補助金申請状況について

研究・国際担当理事から，平成２０年度科学研究費補助金申請状況及び平成

１９年度の申請状況との比較について，〔資料５〕に基づき報告があった。

 2

(４) 金沢大学の財政状況について

財務担当理事から，法人化後の本学の財政状況の推移及び現在の問題点等に

ついて， [資料６] に基づき説明があり，併せて，議長から，次回以降に具体

的な対応策について，審議願う予定であることの説明があった。

次回開催予定

    第２４回経営協議会

１月２２日（火）開催

[配布資料一覧]

資料１  平成１９年度金沢大学補正予算（２号）（案）

資料２ 平成１９年度人事院勧告による本学の対応について（案）

資料３ アカンサス・スカラシップ規程（案）

資料４ 財務れぽーと

資料５ 平成２０年度科学研究費補助金申請状況について

資料６ 金沢大学の財政状況